

MINISTERIO DE SANIDAD Y CONSUMO

16713 *ORDEN SCO/2955/2008, de 7 de octubre, de delegación de competencias para la resolución de la convocatoria de los premios a la calidad en el ámbito del Sistema Nacional de Salud 2007, efectuada por Orden SCO/677/2008, de 27 de febrero.*

La Orden SCO/982/2007, de 2 de abril, estableció las bases reguladoras para la concesión de los premios a la calidad en el ámbito del Sistema Nacional de Salud, disponiendo en su artículo 12 como órgano competente para la resolución del procedimiento al Ministro de Sanidad y Consumo.

Igualmente, la Orden SCO/677/2008, de 27 de febrero, por la que se convocaron los premios a la calidad en el ámbito del Sistema Nacional de Salud 2007, dispuso en su artículo octavo que la concesión de los premios se efectuará por Orden del Ministerio de Sanidad y Consumo, a propuesta de la Comisión de Evaluación.

El objetivo de la presente Orden es delegar las competencias atribuidas al titular del Departamento relativas a la resolución de la convocatoria SCO/677/2008, por la que se convocaron los premios a la calidad en el ámbito del Sistema Nacional de Salud 2007.

La presente Orden de delegación de competencias se dicta de conformidad con lo previsto en el artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según la redacción dada al mismo por la Ley 4/1999 y en el artículo 20 de la Ley 50/1997, de 27 de noviembre, del Gobierno.

En su virtud, dispongo:

Único.—Se delegan en el Director General de la Agencia de Calidad del Sistema Nacional de Salud:

Las facultades relativas a la resolución de la convocatoria SCO/677/2008, por la que se convocaron los premios a la calidad en el ámbito del Sistema Nacional de Salud 2007.

Madrid, 7 de octubre de 2008.—El Ministro de Sanidad y Consumo, Bernat Soria Escoms.

MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

16714 *RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2008, de la Secretaría de Estado de Universidades, por la que se corrigen errores de la de 5 de agosto de 2008, por la que se conceden ayudas para la movilidad de estudiantes universitarios Séneca para el curso académico 2008-2009.*

Detectados errores en el Anexo I y Anexo II de la Resolución de 5 de agosto de 2008 («BOE» de 20 de agosto) por la que se conceden ayudas para la movilidad de estudiantes «Séneca» para el curso académico 2008-2009, procede su subsanación.

Por consiguiente, esta Secretaría de Estado ha resuelto que se subsane el Anexo I en el siguiente sentido:

Pág. 35022, donde dice: «ALBACAR SANZ, ELENA; DNI/PASAPORTE: 52620433», debe decir: «ALBACAR SANZ, ELENA; DNI/PASAPORTE: 53620433».

Pág. 35023, donde dice: «ALEJOS AZKONA, NORA; Fecha Inicio: 2008-10-01, Fecha Fin: 2009-01-31», debe decir: «ALEJOS AZKONA, NORA; Fecha Inicio: 2009-03-01, Fecha Fin: 2009-06-30».

Pág. 35025, donde dice: «ARREGUI REYES, ANA MARIA; Titulación Plaza MAESTRO-ESPECIALIDAD DE LENGUA EXTRANJERA», debe decir: «ARREGUI REYES, ANA MARIA; Titulación Plaza MAESTRO-ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN INFANTIL».

Pág. 35027, donde dice: «BENIGNI, ELENA; Universidad de Destino: UNIVERSIDAD DE BARCELONA», debe decir: «BENIGNI, ELENA; Universidad de Destino: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA».

Pág. 35029, donde dice: «CALUORI, ROMINA ANTONEL; DNI/PASAPORTE: X5313701», debe decir: «CALUORI, ROMINA ANTONEL; DNI/PASAPORTE: 39489603Y».

Pág. 35033, donde dice: «CUESTA CHICANO, NEREA; Meses 9; Fecha Inicio: 2008-10-01», debe decir: «CUESTA CHICANO, NEREA; Meses 4; Fecha Inicio: 2009-03-01».

Pág. 35042, donde dice: «GONZÁLEZ ABEJÓN, IRATXE; Fecha Inicio 2008-10-01; Fecha Fin 2008-12-31», debe decir: «GONZÁLEZ ABEJÓN, IRATXE; Fecha Inicio 2009-04-01; Fecha Fin 2009-06-30».

Pág. 35045, donde dice: «HERNÁNDEZ SOSA, MARÍA; Universidad de Destino: UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BARCELONA», debe decir: «HERNÁNDEZ SOSA, MARÍA; Universidad de Destino: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO/EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA».

Pág. 35052, donde dice: «MARTÍNEZ RICHART, ANA ISABEL; Meses: 6; Fecha Inicio: 2008-10-01, Fecha Fin: 2009-03-31», debe decir: «MARTÍNEZ RICHART, ANA ISABEL; Meses: 9; Fecha Inicio: 2008-10-01, Fecha Fin: 2009-06-30».

Pág. 35055, donde dice: «MORENO CIDRAS, ADRIÁN; DNI/PASAPORTE: 37450391», debe decir: «MORENO CIDRAS, ADRIÁN; DNI/PASAPORTE: 39450391».

Pág. 35058, donde dice: «OTERO ROMERO, ADRIÁN; DNI/PASAPORTE: 44937571», debe decir: «OTERO ROMERO, ADRIÁN; DNI/PASAPORTE: 44837571».

Pág. 35059, donde dice: «PÉREZ LORENZO, MANUEL ÁNGEL; Universidad de Destino UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA», debe decir: «TOMÁS MURO, ANA; Universidad de Destino UNIVERSIDAD DE SALAMANCA».

Pág. 35062, donde dice: «RECUERDA HITA, MARIA BELEN; Titulación de la Plaza BIBLIOTECONOMIA Y DOCUMENTACIÓN», debe decir: «RECUERDA HITA, MARIA BELEN; Titulación de la Plaza DOCUMENTACIÓN».

Pág. 35070, donde dice: TOMÁS MURO, ANA; Titulación Plaza EDUCACIÓN SOCIAL», debe decir: «TOMÁS MURO, ANA; Titulación Plaza MAESTRO-ESPECIALIDAD DE EDUCACIÓN ESPECIAL».

Pág. 35073, Anexo II. Donde dice:

«Universidad de destino: UNIVERSIDAD DE BARCELONA; Número de becarios 166; Importe Euros 20.750,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD DE SALAMANCA; Número de becarios 138; Importe Euros 17.250,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA; Número de becarios 62; Importe Euros 7.750,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA; Número de becarios 76; Importe Euros 9.500,00».

Debe decir:

«Universidad de destino: UNIVERSIDAD DE BARCELONA; Número de becarios 165; Importe Euros 20.625,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD DE SALAMANCA; Número de becarios 139; Importe Euros 17.375,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO / EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA; Número de becarios 63; Importe Euros 7.875,00.

Universidad de destino: UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA; Número de becarios 75; Importe Euros 9.375,00».

Como consecuencia, se modifica el apartado Sexto de la Resolución de 5 de agosto de 2008 relativo al gasto resultante de las concesiones de las ayudas, que queda como sigue:

Sexto.—El gasto resultante de las concesiones de ayudas para movilidad de estudiantes será imputado a la aplicación presupuestaria 18.07.323M.480 con la siguiente distribución por anualidades: ejercicio 2008, 3.384.160,00 € y ejercicio 2009, 6.131.480,00 €. Las subvenciones a las Universidades se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 18.07.322C.446 con la siguiente distribución por anualidades: ejercicio 2008, 257.125,00 € y ejercicio 2009, 2.000,00 €.

Madrid, 30 de septiembre de 2008.—El Secretario de Estado de Universidades, Màrius Rubiralta i Alcañiz.

16715 *RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2008, de la Secretaría de Estado de Universidades, por la que se corrige la de 14 de julio de 2008, por la que se conceden subvenciones para la realización de actividades del Programa de Estudios y Análisis, destinadas a la mejora de la calidad de la enseñanza superior y de la actividad del profesorado universitario.*

Advertido error en el anexo de la Resolución de 14 de julio de 2008 por la que se conceden subvenciones para la realización de actividades del Programa de Estudios y Análisis, destinadas a la mejora de la calidad de la enseñanza superior y de la actividad del profesorado universitario («BOE» de 12 de agosto), se procede a la oportuna rectificación.

Donde dice:

Organismo	Apellidos y nombre	N.º Registro	Título	Concedido
Instituto Complutense de Mediación y Resolución de Conflictos.	García Villaluenga, Leticia.	EA2008-0323	Apoyo a la educación a través de la aplicación de un instrumento de mediación y gestión de conflictos en la Universidad Complutense de Madrid	12.000,00
	Total organismo			12.000,00

Debe decir:

Organismo	Apellidos y nombre	N.º Registro	Título	Concedido
Universidad Complutense de Madrid.	García Villaluenga, Leticia.	EA2008-0323	Apoyo a la educación a través de la aplicación de un instrumento de mediación y gestión de conflictos en la Universidad Complutense de Madrid	12.000,00
	Total organismo			12.000,00

Madrid, 1 de octubre de 2008.—El Secretario de Estado de Universidades, Màrius Rubiralta i Alcañiz.

16716 *CORRECCIÓN de errores de la Orden CIN/2941/2008, de 8 de octubre, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones para la preparación de las propuestas de nuevos planes de estudios en el marco de la nueva ordenación de las Enseñanzas Universitarias oficiales.*

Advertido error por la omisión de la publicación del anexo de la Orden CIN/2941/2008, de 8 de octubre, publicada en el «BOE» número 249, de 15 de octubre de 2008, página 41507, se procede a continuación a su publicación:

ANEXO

Cuota resultante de los criterios establecidos en el Acuerdo de Consejo de Ministros de 28 de julio de 2006 y cantidad correspondiente a la presente Orden

Comunidades Autónomas	Porcentaje	Total
Andalucía	18,33	1.466.400,00
Aragón	3,08	246.400,00
Asturias	2,76	220.800,00
Baleares	1,80	144.000,00
Canarias	4,11	328.800,00
Cantabria	1,50	120.000,00
Castilla y León	8,14	651.200,00
Castilla-La Mancha	3,07	245.600,00
Cataluña	13,68	1.094.400,00
Extremadura	2,78	222.400,00
Galicia	6,67	533.600,00
La Rioja	1,16	92.800,00
Madrid	14,34	1.147.200,00
Murcia	3,25	260.000,00
Navarra	1,21	96.800,00
País Vasco	4,12	329.600,00
Valencia	10,01	800.800,00
Total	100,00	8.000.800,00

BANCO DE ESPAÑA

16717 *RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2008, del Banco de España, por la que se hace pública la inscripción en el Registro de Sociedades de Tasación de Thader Valoraciones, S.A.*

En cumplimiento de lo establecido en el apartado 2 del Artículo 5 del Real Decreto 775/1997, de 30 de mayo, sobre el régimen jurídico de homologación de los servicios y sociedades de tasación, se procede a la publicación de la siguiente alta en el Registro de Sociedades de Tasación:

«Con fecha 3 de octubre de 2008 ha sido inscrita en el Registro de Sociedades de Tasación, Thader Valoraciones, S.A., con el número de

codificación 4497, N.I.F.: A73598096 y domicilio social en avenida Príncipe 30-1, Edificio Argos, 3.º A, Polígono Industrial Oeste, 30169 Murcia.»

Madrid, 10 de octubre de 2008.—El Director General de Regulación del Banco de España, José María Roldán Alegre.

16718 *RESOLUCIÓN de 15 de octubre de 2008, del Banco de España, por la que se hacen públicos los cambios del euro correspondientes al día 15 de octubre de 2008, publicados por el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la Introducción del Euro.*

CAMBIOS

1 euro =	1,3625	dólares USA.
1 euro =	138,18	yenes japoneses.
1 euro =	1,9558	levs búlgaros.
1 euro =	24,758	coronas checas.
1 euro =	7,4539	coronas danesas.
1 euro =	15,6466	coronas estonas.
1 euro =	0,77615	libras esterlinas.
1 euro =	263,00	forints húngaros.
1 euro =	3,4528	litas lituanas.
1 euro =	0,7082	lats letones.
1 euro =	3,5192	zlotys polacos.
1 euro =	3,7945	nuevos leus rumanos.
1 euro =	9,8413	coronas suecas.
1 euro =	30,475	coronas eslovacas.
1 euro =	1,5425	francos suizos.
1 euro =	305,00	coronas islandesas.
1 euro =	8,6035	coronas noruegas.
1 euro =	7,1545	kunas croatas.
1 euro =	35,6145	rublos rusos.
1 euro =	1,9035	nuevas liras turcas.
1 euro =	1,9571	dólares australianos.
1 euro =	2,8435	reales brasileños.
1 euro =	1,5833	dólares canadienses.
1 euro =	9,3086	yuanes renminbi chinos.
1 euro =	10,5715	dólares de Hong-Kong.
1 euro =	13.325,25	rupias indonesias.
1 euro =	1.691,54	wons surcoreanos.
1 euro =	16,9359	pesos mexicanos.
1 euro =	4,7858	ringgits malasio.
1 euro =	2,1744	dólares neozelandeses.
1 euro =	64,650	pesos filipinos.
1 euro =	2,0022	dólares de Singapur.
1 euro =	46,509	bahts tailandeses.
1 euro =	12,6116	rands sudafricanos.

Madrid, 15 de octubre de 2008.—El Director General de Operaciones, Mercados y Sistemas de Pago, Javier Alonso Ruiz-Ojeda.